
Dodatek č. 2 
ke smlouvě o výpůjčce č. 6/2009 ze dne 28.08.2009 

 
 
uzavřené mezi  
 
Město Mnichovo Hradiště, zastoupené Ing. Jiřím Plíhalem, starostou města  

IČ: 00238309, DIČ: CZ00238309 

se sídlem: 295 21 Mnichovo Hradiště, Masarykovo náměstí čp. 1 

na straně jedné (dále jen půjčitel)  

 
a 
  
 
Sportovní klub VESELÁ, z. s., zastoupený Bc. Lukášem Patkaňem, předsedou klubu  

se sídlem: Na Návsi 228, Veselá, 295 01 Mnichovo Hradiště  

IČ: 285 57 751  

na straně druhé (dále jen vypůjčitel) 

 
Předmět výpůjčky: pozemky p. č. 717/1, p. č. 717/7, p. č. 717/8, p. č. 719/2, p. č. 719/13, p. č. 940 

v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště a hřiště i. č. 2-823-338/7 
 
 

Předmět doplnění smlouvy: 
 
 

Článek IV. se doplňuje a mění 
 

Ze smlouvy o výpůjčce se vyjímají pozemky: 

• p. č. 719/2 o výměře 806 m2 zahrada 

• p. č. 719/13 o výměře 364 m2 zahrada 

• p. č. 940 o výměře 63 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
 
Do smlouvy o výpůjčce se doplňuje pozemek: 

• p. č. 939 o výměře 28 m2 ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha 
 

Hodnota majetku se navyšuje o provedenou kompletní revitalizaci víceúčelového hřiště – Veselá, 
Mnichovo Hradiště v hodnotě 2.860.256,36 Kč.  

 
Celkem hodnota majetku budov a staveb k 30.06.2023 dle hodnoty majetku v účetnictví: 
  
2-823-338/007 hřiště Veselá 5.836.538,16 Kč 
 
Celkem hodnota pozemků k 30.06.2023 dle hodnoty majetku v účetnictví: k. ú. Veselá u 
Mnichova Hradiště 
 
p. č. 717/7 o výměře 626 m2 – ostatní plocha - sportoviště 4.879 Kč 
p. č. 717/8 o výměře 154 m2 – ostatní plocha - sportoviště 1.201 Kč 
p. č. 717/1 o výměře 754 m2 – trvalý travní porost 5.876 Kč 
p. č. 939 o výměře 28 m2 –  ostatní plocha – sportoviště 3.221 Kč 
 a rekreační plocha  
Celkem hodnota pozemků k 30.06.2023 15.177 Kč 
 
 

 



Čl. V. se doplňuje a mění 
 

1. Půjčitel: 
c) bude zajišťovat roční hlavní kontrolu (výrobce, certifikovaná osoba) 

 
3. Půjčitel má právo: 

j) přednostně využívat předmět smlouvy v dopoledních hodinách pro výuku tělesné výchovy 
základní a mateřskou školou ve Veselé. Konkrétní časové požadavky na využití hřiště budou 
stanoveny v dostatečném časovém předstihu po domluvě vedení MŠ a ZŠ a vedením SK. 

 
4. Půjčitel stanovuje, že: 

b) vypůjčitel musí provádět pravidelnou vizuální kontrolu a po 2 – 3 měsících provozní 
kontrolu předmětu smlouvy, 
d) předmět smlouvy: 

- lze využít třetí osobou na dobu delší než 2 dny jen s předchozím souhlasem půjčitele 
(toto ustanovení nesmí být zneužíváno opakovanými krátkodobými podnájmy 
jednomu nájemci). 

 
 

Čl. VI. se doplňuje a mění 
 

1. Vypůjčitel je povinen předmět smlouvy: 
f) přenechat do užívání třetím osobám na dobu delší než 2 dny jen se souhlasem půjčitele 
(toto ustanovení nesmí být zneužíváno opakovanými krátkodobými podnájmy jednomu 
nájemci). 

5. Vypůjčitel po dobu 5 let, tj. do 31.08.2028 bude předmět výpůjčky přenechávat do užívání 
třetím osobám bezúplatně (tímto ustanovením se ruší dodatek č. 1, uzavřený dne 21.12.2011, 
ke smlouvě o výpůjčce ze dne 28.08.2009). 

 
 

Čl. VII. se mění 
 

5. V případě, že nedojde v průběhu trvání smluvního vztahu a případně po jeho ukončení k 
vyřešení sporů a vznikne škoda na majetku, který je předmětem smlouvy, bude toto řešeno 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 

 
 

Čl. VIII. se doplňuje 
 
4. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek včetně jeho příloh a 

případných dalších dodatků, může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněn v souladu s 
ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

 
5. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR 

zveřejní půjčitel. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a 
udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

 
Ostatní náležitosti smlouvy zůstávají nezměněny. Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, 
z nichž jeden výtisk obdrží vypůjčitel a dva půjčitel. 
 
Dodatek se uzavírá na dobu neurčitou od 01.09.2023. 
 
Schváleno v radě města dne 07.08.2023, usnesení č. 380/2023, zveřejnění záměru na úřední desce 
proběhlo od 12.07.2023 do 28.07.2023. 
 
 
V Mnichově Hradišti ……………  
 
 
 



 
 
 
……………………………………… ……………………………………… 
 Ing. Jiří Plíhal Bc. Lukáš Patkaň 
 starosta města předseda klubu 


